[image: image1.jpg]NPHNOKEHHE 2

MHOTOUBETHbIH PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIMIAJILHOIO OBPA30OBAHMS
BEJMHCKHI PAMOH
NEH3EHCKOW OBJIACTH

(rep6 6es BoabHot uaci)

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________№ ________

г. Белинский

О реализации на территории Белинского района Целевой модели  развития региональных систем  дополнительного образования детей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой  модели развития региональных систем дополнительного образования детей», Уставом Белинского района Пензенской области администрация Белинского района постановляет:
1.Отделу образования администрации Белинского района провести мероприятия по реализации на территории  Белинского района Целевой модели развития  региональных систем дополнительного образования детей.

2.Наделить Муниципальное образовательное  бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Белинского функциями по организационному, методическому и аналитическому сопровождению  и мониторингу развития системы дополнительного образования детей на территории Белинского района.

3. Ввести в Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа» г. Белинского структурное подразделение в связи с  наделением  Муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Белинского функциями в соответствии с пунктом  2  настоящего постановления.
4. Отделу образования администрации Белинского района  Пензенской области внести  необходимые изменения в учредительные  документы Муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа» г. Белинского.

5. Провести  работу  по введению дополнительных штатных единиц в  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г.Белинского.

6.Настоящее постановление разместить в информационной системе «Веб-сайт администрации Белинского района» в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет».
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы администрации района.
И.о. главы администрации

О.Ю.Мягкова